
 

 

 

 

BUPATI SITUBONDO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI SITUBONDO 

NOMOR    49     TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SITUBONDO NOMOR 47 TAHUN 

2017 TENTANG INDIKATOR KINERJA UTAMA  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SITUBONDO, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi Sistem 

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah Tahun 

2018 oleh Kementerian Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Republik 
Indonesia, Penetapan Indikator Kinerja 

Pemerintah Kabupaten Situbondo yang tercantum 

dalam RPJMD Kabupaten Situbondo Tahun 2016-

2021 perlu ditinjau dan disesuaikan kembali 
berdasarkan prinsip perencanaan yang lebih 

terarah, terukur dan tepat dalam pelaporan 

pencapaian tujuan dan sasaran Kabupaten 

Situbondo; 

b. bahwa dalam rangka percepatan penerapan 

implementasi Sistem Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah Kabupaten Situbondo dan  

sebagai dasar dalam penyusunan Perjanjian 
Kinerja Bupati Situbondo Tahun 2018 dan Tahun 

2019 serta pelaporan akuntabilitas kinerja 

instansi Pemerintah Kabupaten Situbondo Tahun 

2018, maka Peraturan Bupati Situbondo Nomor 
47 Tahun 2017 tentang Indikator Kinerja Utama 

perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati Situbondo tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Situbondo 

Nomor 47 Tahun 2017 tentang Indikator Kinerja 

Utama; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, 

SALINAN 



2 

Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 9 dan Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang  Nomor 2 Tahun 1965 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 

  2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

104, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4421); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 

tentang Pedoman Penyusunan dan Penetapan 

Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4585); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 

tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 

tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4817); 

  7. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan 

Aparatur Negara Nomor PER/09/M.PAN/5/2007 

tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama di 

Lingkungan Instansi Pemerintah; 

  8. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan 

Aparatur Negara Nomor PER/20/M.PAN/11/2008 

tentang Petunjuk Penyusunan Indikator Kinerja 

Utama;   

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Situbondo Nomor 10 

Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah Kabupaten Situbondo 

Tahun 2016-2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Situbondo Tahun 2016 Nomor 8). 



3 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SITUBONDO NOMOR 47 

TAHUN 2017 TENTANG INDIKATOR KINERJA 

UTAMA  
 

Pasal I 

 

Ketentuan yang tercantum dalam Lampiran II.1 

Indikator Kinerja Daerah Tahun 2016-2021 Pemerintah 

Kabupaten Situbondo dan Lampiran II.2 Indikator 

Sasaran (Impact) Tahun 2016-2021 Pemerintah 

Kabupaten Situbondo Peraturan Bupati Situbondo 

Nomor 47 Tahun 2017 tentang Indikator Kinerja 

Utama (Berita Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 

2017 Nomor 47), diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana tersebut dalam Lampiran dan merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati  

ini. 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Situbondo. 

 

Ditetapkan di Situbondo 

Pada tanggal 17 September 2018 

 

BUPATI SITUBONDO, 

 ttd 

 

DADANG WIGIARTO 

Diundangkan di Situbondo 

Pada tanggal 17 September 2018 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SITUBONDO, 

ttd 

 

SYAIFULLAH 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SITUBONDO TAHUN 2018 NOMOR  

SALINAN sesuai dengan Aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

 

ANNA KUSUMA, S.H.,M.Si 

Pembina (IV/a) 

19831221 200604 2 009 

 


